新建协字〔2024〕4号
关于开展2024年自治区工程建设质量

管理小组竞赛活动的通知
各地、州、市建筑业协（学）会，各会员单位：

为扎实推进自治区工程建设质量管理工作，增强企业积极参与质量管理的意识和能力，推动我区建筑业高质量发展，根据《自治区工程建设质量管理小组竞赛活动管理办法（2024年修订）》（新建协字〔2024〕3号），协会决定开展2024年自治区工程建设质量管理小组竞赛活动，现将有关事项通知如下：

一、活动范围
凡从事工程建设的企业且已开展群众性质量管理小组活动的均可自愿申报；各地州市建筑业协(学)会作为推荐单位，根据企业自愿申报原则组织推荐。
二、活动对象
（一）活动过程、活动成果有推进人员的指导和评价；

（二）活动结束日期与报名截止日期的时间间隔不超过两年；

（三）小组成员由现场操作人员参与，具有“小、实、活、新”特点和推广应用价值的质量管理小组成果；

（四）按照质量管理小组活动的程序要求开展活动，认真贯彻执行《质量管理小组活动准则》（T/CAQ 10201-2020）中的相关规定，正确运用质量管理理论、方法；突出工具应用和活动效果，重视活动过程的记录和凭证；

（五）参赛的成果要严格杜绝抄袭、剽窃，如发现抄袭、剽窃以往或他人成果的小组及所在企业将作不良记录处理，杜绝事后总结的倒装成果。

三、活动提交材料及要求
（一）纸质版资料：①加盖公章的申报表一份（附件1）；②加盖公章的近三年QC小组成员参与质量管理小组活动培训情况汇总表一份（附件4）。

（二）电子版资料：①成果资料（WORD和PPT两种格式）；②成果汇总表（附件3）；③近三年QC小组成员参与质量管理小组活动培训情况汇总表（附件4）。

（三）请各推荐单位将以上四项电子版资料以“单位名称+小组名称”命名，汇总统一发送至邮箱2034348519@qq.com，同一企业申报多个成果，质量管理小组名称不能完全一样。报送资料截止日期2024年3月15日，逾期或资料报送不合格的不予受理。

（四）工程建设质量管理小组竞赛活动QQ群号：417013095。

（五）成果采用PPT演讲形式发布。

四、其它事宜
（一）为保证成果的公平性、严肃性和规范性，确保成果质量，凡申报的成果，一经接收，不允许修改。

（二）具体管理要求详见《自治区工程建设质量管理小组竞赛活动管理办法（2024年修订）》（新建协字〔2024〕3号）。

联系人：魏笑、曹雪莲

电  话：0991-2830026

邮  箱：2034348519@qq.com
邮  编：830002

通讯地址：乌鲁木齐市中山路462号广场联合大厦A座15楼

附件：1.2024年自治区工程建设质量管理小组申报表

2.2024年自治区工程建设质量管理小组成果填写格式及要求

3.QC小组活动汇总表
4.近三年QC小组成员参与质量管理小组活动培训情况汇总表(2021-2023年)

 新疆维吾尔自治区建筑业协会

                                 2024年2月1日

附件1
2024年自治区工程建设质量管理小组

申报表

推荐单位（盖章） ：
	成果形式（√）
	发布□               交流□

	质量管理小组名称

	小组人数

	课题名称

	课题类型

	企业名称（全称）

	发 布 人

	通讯地址

	邮 箱

	小组联系部门

	直接联系人

	手 机

	小组活动指导者

	QQ

	质量管理小组简介及主要活动过程与效果（限500字）

	本成果综合评价（包括总体评价和不足之处。）

	经济效益认可部门（一般指企业财务）
年    月    日(盖章)
	推荐单位意见
年   月   日(盖章)

注：企业名称和小组名称要写全称。

附件2

2024年自治区工程建设质量管理小组

成果填写格式及要求

课题名称：居中，2宋加粗
××公司××质量管理小组：居中，4楷
（正文） × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×× × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×（正文）。
正文格式：
●正文5号宋体；
●小标题(如工程概况、选题理由等)5黑；
●图表名称用小5黑，表格名称放在表格上方，图的名称放在图的下方；
●图表中的字体根据图表大小而定，一般与正文相同，也可采用小5或6宋；
●计量单位(mm、kg等)、时间(年月日)写法要统一。

说明：1.采用word格式，页面设置为A4(21×29.7cm)，页边距约2㎝，单倍行距，竖排。
2.文档大小限30M（包括图表、照片、附件等）。
3.“××公司××质量管理小组”中的公司名称要全称。
4.图文清晰，字号、图表、符号、计量均符合上述规定。
5.该文档资料请于3月15日前U盘拷贝报送新疆建筑业协会（推荐单位统一报送）。

	QC小组活动汇总表（发布成果）

推荐单位（盖章） ：

	发布
序号
	序号
	地市
	企业名称
	小组名称
	课题类型
	课题名称
	组别
	人数
	发布人
	小组联系人及手机号码
	小组成员（最多填写10人）

	例
	1
	乌鲁木齐
	全称（和公章一致）
	某某质量管理小组
	创新型
	xxxxxxxx施工工艺创新

	10人内
	李某某
	李某某15000000000
	张某某、

李某某、

孙某某、

(注：若姓名是两个字，中间空两格，每个成员之间用顿号隔开)

附件3

	QC小组活动汇总表（交流成果）

推荐单位（盖章） ：

	序号
	地市
	企业名称
	小组名称
	课题类型
	课题名称
	人数
	组别
	小组联系人及手机号码
	小组成员

（最多填写10人）

	例
	交1
	新乡
	全称（和公章一致）
	某某质量管理小组
	问题解决型
	降低ALC隔墙板开裂率
	10人内

	李某某15000000000
	张某某、
李某某、
孙某某、
(注：若姓名是两个字，中间空两格，每个成员之间用顿号隔开)

附件4
近三年QC小组成员参与质量管理小组活动培训情况汇总表(2021-2023年)

推荐单位（盖章） ：
	序号
	姓  名
	手机号码
	发证机构及证书编号
	总学时

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

←—大标题

←—副标题

←—正文要求

标题